PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От  13.06.2024г.  №  293
г. Макушино

Об установлении на территории Макушинского муниципального округа
Курганской области запрета на розничную продажу алкогольной продукции,
за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 апреля 1997 года №34 «О регулировании отдельных отношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10 мая 2018 года №85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области», в целях обеспечения общественного порядка, предупреждения противоправных посягательств, совершенных несовершеннолетними и в отношении них ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
– на территории села Коновалово Макушинского муниципального округа Курганской области - 21 июня 2024 года.

- на территории города Макушино, села Казаркино, села Чебаки, села Обутковское, села Моршиха Макушинского муниципального округа Курганской области -  28 июня 2024 года;

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа                                                        В.П. Пигачёв
Исп. Быкова Т.Н.
Тел. 8 (35236) 20307
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«Об установлении на территории Макушинского муниципального округа запрета на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. МО МВД «Макушинский»

4. Отдел экономического развития – 1

5. Сайт Администрации округа - 1
Исп. Быкова Т.Н.
Тел. 8 (35236) 20307